
ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
1/2015 12.-19.1.2015 Mgr. Eva Hornová Nizozemí Utrecht 31 638,39 Kč
1/2015 12.-19.1.2015 Bc. Anna Masáková Nizozemí Utrecht 31 695,50 Kč
1/2015 12.-13.1.2015 řidič Nizozemí Utrecht 2 181,38 Kč
přínos ZPC

2/2015 18.-19.1.2015 řidič Nizozemí Utrecht 2 679,98 Kč
přínos ZPC

3/2015 21.-22.1.2015 Mgr. Eva Hornová Německo Stuttgart 5 248,87 Kč
3/2015 21.-22.1.2015 Bc. Anna Masáková Německo Stuttgart 4 481,63 Kč
přínos ZPC

4/2015 29.1.-1.2.2015 Mgr. Eva Hornová Německo Dresden 10 945,99 Kč
4/2015 29.1.2015 řidič Německo Dresden 499,50 Kč
přínos ZPC

6/2015 28.1.-1.2.2015 Bc. Anna Masáková Slovensko Bratislava 9 967,25 Kč
6/2015 28.1.-1.2.2015 Bc. Denisa Merenusová, DiS.       Slovensko Bratislava 9 967,25 Kč
6/2015 28.1.2015 řidič Slovensko Bratislava 75,00 Kč
přínos ZPC

8/2015 16.1.2015 Ing. Monika Šulcová Polsko Wroclaw 378,66 Kč

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

zaměstnanců Libereckého kraje

Místo a důvod cesty: Nizozemí, Utrecht - veletrh cestovního ruchu Vakantiebeurs Utrecht 2015

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Liberecký kraj se zúčastnil veletrhu Vakantiebeurs v rámci expozice agentury CzechTourism a prezentoval letní i zimní nabídku
celého kraje. Holandští návštěvníci se již tradičně zajímali nejvíce o kempování, o tipy na letní turistické výlety, hrady a zámky. Z
turistických oblastí byl zájem zejména o hory – Krkonoše a Jizerské hory a oblast Českého ráje.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Veletrh Vakantiebeurs patří mezi největší veletrhy cestovního ruchu v Evropě. Počet holandských návštěvníků v Libereckém kraji
je vysoký a zájem o destinace v našem kraji velký, proto doporučujeme účast kraje na veletrhu i v příštích letech.

za období 1. - 31. 1. 2015

Místo a důvod cesty: Německo, Stuttgart - veletrh cestovního ruchu CMT Stuttgart

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Liberecký kraj prezentoval svoji turistickou nabídku v rámci výstavní expozice české centrály CzechTourism. Veletrhu se zúčastnil
ve zkráceném termínu. Zájem návštěvníků byl zejména o letní turistiku v Krkonoších, o lázně a kempování.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Doporučujeme účast Libereckého kraje na tomto veletrhu i v příštím roce.

Místo a důvdod cesty: Německo, Drážďany - veletrh cestovního ruchu Reisemarkt v Drážďanech

Liberecký kraj prezentoval svoji turistickou nabídku na veletrhu cestovního ruchu Reisemarkt v Drážďanech, který je druhým
největším veletrhem tohoto druhu ve východním Německu. Kraj vystavoval v rámci expozice české centrály cestovního ruchu,
CzechTourism. 
Prezentována byla nabídka zimní i nadcházející letní sezóny. Němečtí návštěvníci se zajímali zejména o možnost navštívit
rozhledny, hrady a zámky, o možnosti sjezdového a běžeckého lyžování, o lázeňskou nabídku. Návštěvnost tohoto veletrhu je
okolo 30 000 návštěvníků, a vzhledem k nevelké vzdálenosti od našeho kraje jde o důležitou cílovou skupinu potenciálních
návštěvníků. Doporučujeme se tohoto veletrhu zúčastnit i v příštích letech.

Doprava pro paní Hornovou a Masákovou - viz ZPC 1/2015.

Místo a důvod cesty:  Slovensko, Bratislava
veletrh cestovního ruchu ITF Slovakiatour

Liberecký kraj prezentoval svoji nabídku turistických a volnočasových možností v rámci výstavní expozice slovenského
partnerského regionu Libereckého kraje, Samosprávního Prešovského kraje. Návštěvníci se zajímali zejména o oblast Krkonoš,
Jizerských hor a Českého ráje. Zájem vzbuzovaly mapy, informace o lyžařských střediscích, hradech a zámcích a cykloturistice. 

Veletrh ITF Slovakiatour je nejvýznamnějším veletrhem cestovního ruchu na Slovensku a rok od roku se jeho popularita zvyšuje.
Slovenští návštěvníci jsou důležitou cílovou skupinou pro nabídku turistických možností Libereckého kraje. Účast na veletrhu proto
doporučujeme i v dalších letech.



přínos ZPC

9/2015 21.1.2015 řidič Polsko Wroclaw 0,00 Kč
přínos ZPC

10/2015 27.-28.1.2015 Ing. Irena Košková Francie Issy u Paříže 2 130,00 Kč
přínos ZPC

15/2015 28.1.2015 řidič Polsko Wroclaw 381,00 Kč
přínos ZPC

16/2015 21.1.2015 řidič Německo Zittau 503,00 Kč
přínos ZPC

zrušeno

Místo a důvod cesty: Francie, Issy, Paříž - pracovní setkání projektu Opet Transport Network.

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
• Účast na pracovním setkání projektu Open Transport Network (OTN), kde má kraj bezfinanční účast a v rámci OTN se účastní
formou pilotního projektu. Pilotní projekt řeší využití volně dostupných dopravních dat pro potřeby Povodňového portálu pro případ
mimořádných událostí typu povodeň, tvorba dopravních analýz zaměřená na mimořádné události a podchycení veřejnosti pro sběr
dat v případě mimořádné události typu povodeň.
• V Issy se konalo pracovní setkání „netechnických“ partnerů projektu – zástupců pilotních projektů (města Issy, Birmigham a
Liberec)
• Prezentovala jsem navržený pilotní projekt, zaměřený na vytvoření routovacího mechanizmu pro případ krizových situací na
Povodňovém portále kraje. 
• Partnery projektu byla specifikována další práce v projektu – vytvoření UseCase pro danou úlohu a soupis uživatelských
požadavků. Termín – do konce března 2015.
• Požadavky na přípravu datových vrstev pro UseCase Libereckého kraje – s termínem do konce února 2015.

Spolucestující:
• Dmitrij Kozhuch z firmy COSC, která řeší část projektu.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
• Projekt předpokládá další dílčí úkoly, které musím průběžně plnit.

Servis hejtmana Libereckého kraje.

Místo a důvod cesty: Polsko, Wroclaw - Jednání zástupců objednatelů dopravní obslužnosti na české a polské straně o zajištění
provozování přeshraniční drážní dopravy od prosince 2015.

Účelem této cesty byla účast zástupců objednatele veřejné dopravy na české straně na společném jednání se zástupcem
objednatele dopravní obslužnosti na polské straně (Dolnoslezské vojvodství), s dopravcem České dráhy, a.s. (dále jen „ČD“),
polským dopravcem Przevozy Regionalne (dále jen „PR“) a zástupcem polského správce infrastruktury DSDiK. Cílem těchto
jednání je spolupráce mezi českou a polskou stranou při zajištění přeshraniční dopravy na přímých vlacích mezi Libercem a
Szklarskou Porebou Górnou (dále jen „SPG“) od prosince 2015. 
Jednání proběhlo v sídle dopravce PR ve Wroclawi. Na jednání měla být diskutována zejména témata týkající se problematiky
provozu vozidla Stadler na polském území a dále dodatek ke smlouvě o vzájemné spolupráci v oblasti zajišťování a organizace
veřejné železniční hromadné dopravy v přeshraničním pásmu na úseku železniční tratě SPG – Kořenov mezi LK a UMWD.
Dodatkem dojde k prodloužení platnosti smlouvy v souvislosti s plánovanou změnou zajištění provozu na této trati přednostně
přímými vlaky z Liberce do stanice SPG. Hlavním tématem jednání mělo být projednání konkrétních podmínek spolupráce mezi
ČD a polským dopravcem PR. Vzhledem ke změnám v Polsku dopravce PR prohlásil, že dokud nebude mít jistotu v podobě
smlouvy o závazku veřejné služby mezi UMWD a PR a zajištěno financování všech svých činností ohledně spolupráce s ČD při
zajištění provozu vozidel Stadler do Polska, nebude v této věci nic vykonávat. PR zašlou zápis z jednání k doplnění české straně. 
Česká strana (LK a ČD) informovala, že splnila všechny podmínky pro zajištění provozu drážních vozidel mezi Libercem a SPG od
13. prosince 2015 a že je připravena. Je nutné, aby polská strana dořešila záležitosti týkající se financování a navazujícího
polského dopravce. 
V únoru musí Rada Libereckého kraje rozhodnout o dalším postupu v této věci. Dne 21. ledna 2015 proběhne schůzka mezi
hejtmanem LK a maršálkem Dolnoslezského vojvodství. Na této schůzce by mělo být rozhodnuto o dalším postupu v této věci,
který by následně měla projednat rada LK na svém únorovém zasedání. 
Na dalších pracovních jednáních by mělo být řešeno financování provozu, tarifní podmínky a konkrétní podobu smluvního zajištění
provozu.

Servis hejtmana Libereckého kraje.


